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staten den fornødne kontrol og opfinderne og patente jerne fuld 
kompensation i tilfælde, hvor staten så sig nødsaget til at udnytte 
loven. 

Givslcov Christensen (V) fandt lovforslaget vidtrækkende og 
indgribende bl. a. i henseende til ekspropriations- og hemmelig- 
holdelsesbestemmelserne. Han fandt det ikke klargjort, om lovforsla- 
get i sin udformning gik videre end absolut nødvendigt. Dette og en 
række andre spørgsmål måtte undersøges ved en grundig udvalgs- 
behandling. 

Ole Bjørn Kraft (KF) var velvilligt indstillet overfor lovforslaget 
som forudsætning for en overenskomst, som det ville være rigtigt 
og naturligt, at Danmark tilsluttede sig. Også han understregede 
nødvendigheden af, at lovforslaget ikke gik videre end absolut på- 
krævet, og at alle berettigede interesser tages i betragtning, og han 
anbefalede derfor en grundig udvalgsbehandling. 

Johs. Christiansen (RV) fandt, at lovforslaget greb meget 
stærkt ind i privatretlige forhold, og at der måtte meget tungtvejende 
motiver til for at retfærdiggøre skridt af den art, som her var fore- 
slået. Han kunne ikke på det foreliggende grundlag tilsige lovforsla- 
get blank tilslutning, men ville dog ikke på forhånd nægte sin med- 
virken til gennemførelse af en lov om de rent principielle anliggender, 
forsåvidt en rimelig afgrænsning af lovens område kunne foretages. 

Fuglsang (DK) kunne ikke medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse. Lovforslaget var en følge af Danmarks tilslutning til NATO 
og var efter kommunisternes opfattelse udtryk for en dårlig og farlig 
lovgivning. 

Heller ikke J. M. Pedersen (DR) kunne medvirke til lovforslagets 
gennemførelse i dets foreliggende udformning. Han fandt, at det 
var et kraftigt indgreb i erhvervsfriheden og havde en vis tilbage- 
virkende kraft. Han ønskede dog at se resultatet af udvalgsbehand- 
lingen, inden han gav udtryk for sin endelige stilling. 

Ministeren for handel, industri og søfart fandt det naturligt at 
flere ordførere havde givet udtryk for nogen betænkelighed, men 
understregede, at man havde bestræbt sig for ikke at gøre lovforslaget 
mere vidtrækkende end nødvendigt for at sikre et forstandigt inter- 
nationalt samarbejde. Hun tilsagde udvalget alt muligt samarbejde 
for at få en så klar affattelse som muligt. 

Det udvalg, hvortil lovforslaget henvistes, afgav ikke betænkning. 

27. Forslag til lov om ændring i lov om menig- 
hedsråd. (Kirkeminister Bodil Koch). [A. sp. 559]. 
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